
Quinta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32828

PORTARIA
.

PORTARIA N°  1.442/2015-CCG,                          DE  09   DE 
FEVEREIRO DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO : o processo nº 48055/2015-PG, datado de 04 
de fevereiro de 2015.
R E S O L V E:
I - Excluir a partir de 01/01/2015, os servidores das portarias 
abaixo discriminados

SERVIDORES PORTARIA Nº PUBLICAÇÃO NO DOE

José Orlando Lima da Rocha 824/2014-CCG, de 03/04/2014 32.617, de 07/04/2014

Otilia Sapucaia
Jonatan Castilho Silva 1.412/2014-CCG, de 16/06/2014 32.667, de 20/06/2014

Eliana M. da Silva Guimarães 1.412/2014-CCG, de 16/06/2014 32.667, de 20/06/2014

Tatilene de Lima Barata 1.801/2014-CCG, 06/08/2014 32.703, de 11/08/2014

Marcus Bitar Vasconcelos 1.801/2014-CCG, de 06/08/2014 32.703, de 11/08/2014

Tatilene de Lima Barata 2.261/2014-CCG, de 23/10/2014 32.757, de 29/10/2014

II - Incluir  a partir de 01/01/2015, os servidores nas portarias 
abaixo discriminados

SERVIDORES PORTARIA Nº PUBLICAÇÃO NO DOE

Luiz Fernando Souza Lobato 824/2014-CCG, de 03/04/2014 32.617, de 07/04/2014

Rosangela do Socorro F. Cardoso
Paulo Diego de Sena Haick 1.412/2014-CCG, de 16/06/2014 32.667, de 20/06/2014

Mario Sérgio Amaral 824/2014-CCG, de 03/2014 32.617, de 07/04/2014

José Maria dos Santos Silva 1.801/2014-CCG, de 06/08/2014 32.703, de 11/08/2014

Paulo Diego de Sena Haick 1.801/2014-CCG, de 06/08/2014 32.703, de 11/08/2014

Renato Vinicios Silva de Sousa 2.261/2014-CCG, de 23/10/2014 32.757, de 29/10/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de fevereiro de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°  1.443/2015-CCG, DE 09  DE FEVEREIRO 
DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO : o Processo nº 50034/2015-PG, datado de 05 
de fevereiro de 2015.
R E S O L V E:
Designar, os servidores para fi scal e auxiliar de contrato, em 
vigência na Casa Civil, conforme discriminação abaixo:
Fiscal :  Liege Brito Batista
Auxiliar : Rosangela do Socorro Ferreira Cardoso

CONTRATADO Nº DO CONTRATO VIGÊNCIAS

Telemar Norte Leste S/A       22/2012-CCG   07/12/2014 a 06/12/2015

Fiscal :    Mário Sérgio Amaral 
Auxiliar : Vicente de Paula Oeiras Ferreira

CONTRATADO Nº DO CONTRATO VIGÊNCIAS

Brasil Rent a Car LTDA         12/2013-CCG   30/12/2014 a 29/12/2015

Fiscal :  Maria do Carmo Vaz Conceição Stelin

 CONTRATADO Nº DO CONTRATO VIGÊNCIAS

M.S da Luz Com. e Serviços        21/2014-CCG    17/11/2014 a 16/11/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09  de fevereiro 
de 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°  1.444/2015-CCG, DE  09   DE FEVEREIRO 
DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO : o processo nº 50255/2015-PG, datado de 05 
de fevereiro de 2015.
R E S O L V E:
I - Excluir a partir de 01/01/2015, a servidora MARCIA ROBERTA 
QUADROS MARTINEZ, da portaria nº 1.412/2014CCG, de 
16/06/2014, publicada no DOE nº   32.667, de 20/06/2014.  
II - Incluir  a partir de 01/01/2015, o servidor VALDEMIR CORREA 
MONTEIRO, na portaria nº 1.412/2014CCG, de 16/06/2014, 
publicada no DOE nº  32.667, de 20/06/2014.  
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de fevereiro de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°   1.445/2015-CCG, DE  09   DE FEVEREIRO 
DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO : o processo nº 50683/2015-PG, datado de 05 
de fevereiro de 2015.
R E S O L V E:
I - Excluir a partir de 01/01/2015, os servidores das portarias 
abaixo discriminados

SERVIDORES PORTARIA Nº PUBLICAÇÃO NO DOE
Reginaldo Teles de Barros 2.353/2014-CCG, de 17/11/2014 32.771, de 19/11/2014
Aline Monteiro Machado 931/2014-CCG, de 14/04/2014 32.623, de 15/04/2014

Jorge Igor da Silva Albuquerque 964/2014-CCG, de 15/04/2014 32.625, de 17/04/2014

II - Incluir  a partir de 01/01/2015, os servidores nas portarias 
abaixo discriminados

SERVIDORES PORTARIA Nº PUBLICAÇÃO NO DOE
Telma Guerreiro 2.353/2014-CCG, de 17/11/2014 32.771, de 19/11/2014
Telma Guerreiro 931/2014-CCG, de 14/04/2014 32.623, de 15/04/2014

Aline Monteiro Machado 964/2014-CCG, de 15/04/2014 32.625, de 17/04/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de fevereiro de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°   1.327/2015-CCG, DE 04  DE FEVEREIRO 
DE   2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO : o processo nº 2015/36469-PG, datado de 28 
de janeiro do corrente ano.
R E S O L V E :
Conceder ao servidor CARLOS ALBERTO DE ALCÂNTARA VIEIRA, 
ocupante do cargo de Agente de Portaria, matricula funcional 
nº 36390/1,  a Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual 
de 50% (cinqüenta por cento), incidente sobre o vencimento da 
função, no período de 01 a 31/01/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 04 de janeiro de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicado por ter saído com incorreção no DOE 32.825 de 
09/02/2015
PORTARIA N°  1.334/2015-CCG, DE 04 DE FEVEREIRO DE 
2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/43199-PG, datado de 02 
de fevereiro do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, ½ (meia) 
diária aos servidores KLEVERSON TENÓRIO DA SILVA, Assessor 
Técnico, matrícula funcional n°5917193/1 e CPF n° 634.133.702-
78, lotado na Chefi a da Casa Civil e LUIZ OTAVIO PIRES DA 
PENHA, Assistente Operacional II, matrícula funcional nº 
5424216/3 e CPF nº 104.757.882-49, lotado na Coordenadoria 
de Transporte, que se deslocaram ao município de Santo Antonio 
do Tauá, no dia 03.02.2015, a serviço do Gabinete da Casa Civil.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 04 de fevereiro 
de 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°1.441/2015-CCG,                 DE 09 DE FEVE-
REIRO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Suspender, por motivo de serviço, o período de gozo das férias do 
servidor Antônio Claudio Andrade dos Reis, concedidas através 

da Portaria nº 2.518/2014-CCG de 29/12/2014, publicada no 
DOE nº 32.809 de 16/01/2015, referente ao período aquisitivo 
2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA              09 de 
Fevereiro de 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°1.440/2015-CCG, DE 09 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Suspender, por motivo de serviço, o período de gozo das férias 
da servidora Maria Goreti da Fonseca Gomes, concedidas através 
da Portaria nº 1.227/2015-CCG de 30/01/2015, publicada no 
DOE nº 32.821 de 03/02/2015, referente ao período aquisitivo 
2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA              09 de 
Fevereiro de 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°1.435/2015-CCG, DE 06 DE FEVEREIRO  DE  
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Excluir, o servidor Márcio Jorge de Araujo, da Portaria nº 
1.227/2015-CCG de 30/01/2015, que concedeu 30 dias de 
férias de 02/02 a 03/03/2015, referente ao período aquisitivo 
2014/2015, publicada no DOE nº 32.821 de 03/02/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,  06  de  Fevereiro  
de  2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°1.395/2015-CCG, DE 05 DE FEVEREIRO  DE  
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Excluir, os servidores, Clésio de Oliveira Alves e Pablo Roberto 
Moreira dos Reis, da Portaria nº 1.227/2015-CCG de 30/01/2015, 
que concedeu 30 dias de férias de 03/02 a 04/03/2015, referente 
ao período aquisitivo 2014/2015 e 02/02 a 03/03/2015 referente 
ao período aquisitivo 2013/2014, publicada no DOE nº 32.821 
de 03/02/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 05 de Fevereiro 
de 2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°  1.436/2015-CCG, DE 06 DE FEVEREIRO DE 
2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/50106-PG, datado de 05 
de fevereiro do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 4.½ 
(quatro e meia) diárias aos servidores CARLOS ANTONIO DE 
ALMEIDA LIMA, Coordenador de Eventos, matrícula funcional 
n° 7002815/7, CPF n° 057.139.272-53, SILVIO JOSE PANTOJA 
FERNANDES, Assessor do Cerimonial, matrícula 5275768/3 e CPF 
nº 319.678.092-91 lotados na Diretoria de Cerimonial e LUIS 
OTAVIO PIRES DA PENHA, Assistente Operacional II, matrícula 
funcional nº 5424216/3 e CPF nº 104.757.882-49, lotado na 
Coordenadoria de Transporte, que se deslocaram aos municípios 
de Canaã dos Carajás, Pau D’Arco e Redenção, no período de 05 
a 09/02/2015, para realizar a precursora, em virtude da entrega 
de Cheques Moradia pelo Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 06 de fevereiro de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 795952

PORTARIA N°1.437/2015-CCG, DE 06  DE  FEVEREIRO DE 
2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo nº 2015/50382-PG, datado de 05 
de Fevereiro de 2015.
R E S O L V E:
Designar, o servidor Vicente de Paula Oeiras, ocupante do cargo 
de Coordenador, lotado na Casa Civil da Governadoria do Estado, 
para fi scalizar o contrato em vigência na Casa Civil, conforme 
abaixo discriminado:


